
 
 

 
 
 

 
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

Федеральное государственное            
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Оренбургский государственный  

университет» 
(ОГУ) 

 
ПРИКАЗ  

 

04.09.2018 № 461 
г. Оренбург 

           
 
 
 
 
 
 

В соответствии с изменениями № 2 в Антикоррупционную политику ОГУ, 
утвержденными решением ученого совета университета от 26.12.2017, 
протокол № 19, и приказом ОГУ от 15.12.2017 № 752 «О создании комиссии по 
соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях 
противодействия коррупции, и урегулированию конфликта интересов, утверждении 
Положения о комиссии и внесении изменений в приказ ОГУ от 09.02.2017 № 66» 

 
п р и к а з ы в а ю: 
 
1 Внести в Кодекс этики и служебного поведения работников ОГУ (далее 

– Кодекс), утвержденный приказом ОГУ от 17.06.2016 № 429, следующие 
изменения с даты регистрации настоящего приказа: 

1.1 Подпункты н), о), п) пункта 2.2 исключить. 
1.2 Считать подпункты р), с), т), у) пункта 2.2 подпунктами н), о), п), р) 

соответственно. 
1.3 В пункте 4.2 слова «комиссией по реализации Антикоррупционной 

политики университета» заменить словами «комиссией по соблюдению 
ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия 
коррупции, и урегулированию конфликта интересов». 

2 Директору центра информационных технологий Кудинову Ю.А. 
обеспечить размещение настоящего приказа в подразделе «Нормативные правовые 
акты в сфере противодействия коррупции» раздела «Противодействие коррупции» 
официального сайта ОГУ в формате .doc, а также внесение необходимых изменений 
в текстовый вариант Кодекса, размещенный на официальном сайте ОГУ. 

о внесении изменений в приказ ОГУ 
от 17.06.2016 № 429 

 



 
 

3 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 
экономике и стратегическому развитию Панкову С.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ректор Ж.А. Ермакова 
 

Проект приказа вносит:  
  
Проректор по экономике  
и стратегическому развитию  

 
С.В. Панкова 

  
Согласовано:  
  
Начальник юридического отдела Н.Н. Гусева 
  
Председатель первичной профсоюзной 
организации работников 

 
Т.Д. Юдина 


